
Documento assinado digitalmente com certificação pela ICP - Brasil

Edição nº 1328- Segunda-feira | 27/ago./2018                                                                                   | Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
 Secretaria de Administração..........................................01
  Divisão de Licitação..........................................................01
 Secretaria de Finanças..................................................02

Ano VI | Edição eletrônica nº 1328
Segunda-feira, 27 de agosto de 2018

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 175/2018

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Di-
visão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de eletro-
domésticos, ventiladores e bebedouros industriais para o serviço de convivência 
e fortalecimento de vínculos, através do Fundo Estadual para a Infância e Ado-
lescência – FIA/PR, deliberação nº 62/2016 do CEDCA/PR. Credenciamento 
até 8h do dia 6 de Setembro de 2018 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 12 de Setembro de 2018; 
início da sessão às 8h30min do dia 12 de Setembro de 2018; oferecimento de 
lances a partir de 10h do dia 12 de Setembro de 2018. O Edital e seus respecti-
vos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço 
acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: 
(44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 24 de Agosto de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 161/2018

Prorrogação de Prazos
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16h do dia 10 
de Setembro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESEN-
CIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para 
ministrar workshop de atendimento humanizado na saúde pública.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 029/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público 
o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado 
por este Município mediante Pregão Presencial  sob nº 07/2018, 
homologado em 23/02/2018. 
Valor Homologado: R$ 692.500,00 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil e 
Quinhentos Reais ). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de M³ de cascalhos 
bruto cortado e carregado no local. 
Empresa: ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI - EPP. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Unid. Descrição Valor Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

1 18.750 UM M³ de cascalho bruto cortado e carregado no local 27,70 519.375,00 
2* 6.250 UN M³ de cascalho bruto cortado e carregado no local 27,70 173.125,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Fevereiro de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 030/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público 
o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado 
por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 302/2017, 
homologado em 23/02/2018. 
Valor Homologado: R$ 101.946,00 (Cento e um mil novecentos e 
quarenta e seis reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para 
locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio 
medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. 
Empresa: OXIVALE GASES OXIGENIO LTDA - ME. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

1 660 m³ 

metro cúbico de oxigênio medicinal, com concentração de 
o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 

de 14/08/92, do conselho federal de medicina 
acondicionados em cilindros de capacidade de 0,4 a 1 m³. 

LINDE 36,90 24.354,00 

2 720 m³ 

metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de 
o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 

e 14/08/92, do conselho federal de medicina 
acondicionados em cilindros com capacidade de 1,5 a 3 m³. 

LINDE 16,10 11.592,00 



Documento assinado digitalmente com certificação pela ICP - Brasil

Edição nº 1328- Segunda-feira | 27/ago./2018                                                                                   | Pág. 2

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 792/2018 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa A. D. VAZ & CIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Rua Maria Olímpia Jardim, 700, Jardim Isabel, CEP 
87309-185, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 07.247.171/0001-69.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 43/2018.
OBJETO: Aquisição de portas e janelas em metal e em vidro, entre outros aces-
sórios em vidro para as secretarias em geral.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 17.435,12 
(Dezessete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e doze centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de julho 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

 

 

Item Qtde Unid. Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

3 10.000 m³ 

metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de 
o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 

de 14/08/92, do conselho federal de medicina 
acondicionados em cilindros com capacidade de 4 a 10 m³. 

LINDE 6,60 66.000,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Fevereiro de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 031/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público 
o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado 
por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 302/2017, 
homologado em 23/02/2018. 
Valor Homologado: R$ 112.800,00 (Cento e doze mil e oitocentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para 
locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio 
medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. 
Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

R$ 
Valor Total 

R$ 

4 480 Men 

Locação por um período mensal de aparelho 
concentrador de oxigênio estacionário, que 
produz oxigênio concentrado a partir do ar 
ambiente, com baixo consumo de energia, 

ara pacientes que necessitam de terapia com 
fluxo de oxigênio de até 5 litros por minuto. 

Características mínimas: fluxo de litros 
variável de 0,5 - 5,0 litros por minuto, IPO 
(Indicador de Porcentagem de Oxigênio), 
níveis de alarme Oxigênio Baixo (82%) e 

Oxigênio multo Baixo (70%). Alimentação 
elétrica 110V ou 220V, dependendo das 

instalações elétricas da moradia do paciente. 
Concentração de oxigênio a 5 LPM 92 +/- 3 %. 

Com umidificador, filtros de barreira e de 
moção de poeiras e outras partículas. Ruídos 

máximo de 45 decibéis a um metro de 
distância. Consumo de energia não superior a 

380W. Peso aproximado de 25Kg. 
Movimentação do aparelho através de rodízios. 

Com kit backup entregue junto com o 
concentrador, conjunto portátil de oxigênio 

gasoso composto por um cilindro de no 
mínimo 6m3 , com válvula reguladora, 

fluxomêtro e carrinho de suporte, para uso no 
caso de defeitos no concentrador ou falta de 

energia elétrica. Cânula nasal de silicone com 
extensão de aproximadamente 1,5 metros de 

comprimento ou adaptador de traqueostomia para 
uso em pacientes traqueostomizados. 

PHILLIPS 
RESPIRONICS R$ 235,00 R$ 

112.800,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Fevereiro de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

 

Secretaria de Finanças
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


